
 1

MÍSTOPIS 

BŘEZOVÝCH  
HOR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAROSLAV 

KORBEL 

PODBRDSKÝ 

Příbram 2005 
 

ODBORNÍ 

PRACOVNÍCI, 

LÉKAŘI, VĚDCI, 

ÚŘEDNÍCI 
(asi 1880-1925) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A 
 
Alemann (Allemann), Kristián Ladislav rytíř, MUDr. 
Kristián rytíř z Alemannů 
* 1818 
+ září 1866 
Č. lékař a regionální politik, veřejný pracovník; 
osobnost vznětlivé povahy (extravert a cholerik). 
Působení: Lékař pražské všeobecné nemocnice (1844-
1854) (A), městský chirurg v Příbrami (od 1854) (PB) 
a obecní lékař na Březových Horách (od 1854) PB), 
ředitel nemocnice v Příbrami (PB). 
Veřejná činnost: Člen městského zastupitelstva 
v Příbrami (1850) (PB); starosta Příbramě (1864-1866) 
(PB), okresní starosta pro okres Příbram (od 1865) 
(PB). 
Politická činnost: Kandidát na poslance do zemského 
sněmu (1848). 
Spolková činnost: Jednota ČOS v Příbrami (starosta) 
(PB). 
Vzdělání: Univerzita v Praze (prom. 1844) (A). 
Děti: Max, právník. 
(spb 17) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B 
 
Baborovský, Jan 
* 12.03.1839 Praha - Kbely (A) (mbh) 
* 22.03.1839 Praha – Kbely (A) (mbh) 
Č. lékárník, měšťan. 
Působení: Lékárník na Březových Horách (po 1872) 
(PB), měšťan na Březových Horách (od 1873) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 135 (PB). 
Choť: Hermína (* 21.12.1851 Příbram – PB). Děti: Jiří, 
chemik a universitní profesor (* 28.08.1875 Březové 
Hory – PB); Helena (* 10.11.1877 Březové Hory – 
PB). 
(mbh) 
Baborovský, Jiří Prof. PhDr., PhMr. 
* 28.08.1875 Březové Hory (Příbram) (PB) 
+ 10.10.1946 Brno (BM) 
Č. přední chemik; ve svém díle se věnoval převážně 
teoretické a fyzikální chemii a elektrochemii. 
Působení: Mimořádný profesor fyzikální chemie na UK 
Praha (1911) (A), profesor fyzikální chemie Benešovy 
techniky v Brně (od 1912; děkan a a rektor této školy) 
(BM); řádný a čestný člen domácích i zahraničních 
vědeckých společností. 
Veřejná činnost: Čestný člen předsednictva 3. sjezdu 
rodáků Březových Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Obecná škola na Březových Horách (PB), 
reálné a vyšší gymnázium v Příbrami (1886-1894) 
(PB), LF UK (1896-1898). 
Rodiče: Jan Baborovský, lékárník; Hermína. 
(ag, bh, kbk 2, mbh, opr, osh 8/4-5) 
Balcar (Balzar), Josef MUDr. 
*  29.01.1870 Příbram (PB) 
+ 10.12.1913 Březové Hory (PB) 
Č. báňský lékař. 
Spolková činnost: Krejcarový spolek pro národní školu 
na Březových Horách (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1888) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 12 (od 1909) 
(PB). Pochován na hřbitově v Příbrami (VII/499) (PB). 
Choť: Albína (* 23.01.1876 Holoubkov – RO, + 
15.03.1914 Příbram – PB), pochována na hřbitově v 
Příbrami (VII/499) (PB). Děti: Vladimír (* 02.07.1897 
Rožmitál – PB); Karel (* 09.05.1906 Vildalfe). 
(mbh) 
Bambas, Josef 
* 26.06.1901 Staré Podlesí (PB) 
Č. úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 308, 223, 198 (od 
1904, opět 1937) (PB) a Praze – Smíchově (A). 
Rodiče: Josef Bambas, horník. 
(mbh) 
Baroch, Otakar 



 3

* 1879 Dřenice (CR) 
Č. účetní. 
Působení: Vrchní účetní Čs. společnosti pro obchody. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 228 (PB). 
(mbh) 
Bartoš, Antonín 
* 10.06.1886 Březové Hory (PB) 
Č. soudní úředník. 
Působení: Soudní úředník v Roudnici (LT). 
Rodiče: František Bartoš, horní kovář. 
(mbh) 
Bartoš, Augustin MUDr. 
* 26.04.1871 Březové Hory 164 (PB) 
+ 18.01.1929  
Č. lékař. 
Působení: Obvodní lékař v Dýšině (PS). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1889) (PB). 
Rodiče: Emanuel Bartoš, horník; Františka, roz. 
Falcová. 
(ag, mbh) 
Bartoš, Emanuel RNDr., DrSc. 
* 02.04.1902 Březové Hory (Příbram) (PB) 
* 02.04.1902 Maglajane (Jugoslávie) (kp, opr) 
+ 23.03.1966 Praha (A) 
Č. přírodovědec, odborný spisovatel, vědecký 
pracovník v soustavné a ekologické zoologii. 
Působení: Člen Čs. zoologické společnosti v Praze (A), 
Čs. entomologické společnosti v Praze (A), Společnosti 
Národního muzea v Praze (A), Přírodovědeckého klubu 
v Praze (A), Klubu přírodovědců v Brně (BM), 
Komitétu pro přírodovědecký výzkum Čech, 
mimořádný člen Šafaříkovy učené společnosti v 
Bratislavě (Slovensko), docent a profesor PřF fakulty 
UK Praha (A), profesor zoologie na PedF UK; člen 
čestného předsednictva 3. sjezdu rodáků Březových 
Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium, PřF UK Praha (A). 
Rodiče: Poštovní úředník Emanuel Bartoš, Božena, roz. 
Hejlová.  
Příbuzní: Josef Bartoš, ředitel měšťanských škol v 
Příbrami (PB). 
(kp, opr) 
Bartoš, Josef 
* 26.10.1905 Příbram (PB) 
Č. úředník plynárny. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (1917-1918) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 348 (1929-1930) 
(PB) a Příbrami (PB). 
(mbh) 
Bartoš, Karel 
* 1856 Šťáhlavy (PJ) 
+ 03.01.1912 
Č. finanční respicient. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 161 (od 1911) 
(PB). 
Choť: Aloisie, roz. Tomášková (* 1860 Volín). Děti: 
Karel, finanční úředník – naddozorce (* 1885 Volín); 
Aloisie, provd. Kalousová, trafikantka (* 10.02.1890 
Plzeň – PM). 
(mbh) 
Bartoš, Karel 
* 1885 Volín  
Č. finanční úředník. 
Působení: Finanční naddozorce v Praze (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 161 (PB). 

Rodiče: Karel Bartoš, finanční respicient; Aloisie, roz. 
Tomášková. 
(mbh) 
Baur, František 
* 01.06.1879 Žebrák (BE) 
Č. farmaceut. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 135 (od 1903) 
(PB). 
(mbh) 
Bělohlávek, Adolf 
* 05.01.1844 
Č. advokátní koncipista. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Choť: Kristina, roz. Sosnová (* 1844). 
(mbh) 
Bělohlávek, Josef 
* 1846 
Č. advokátní úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Žižkově 
(A). 
(mbh) 
Beneš, Oldřich 
* 01.07.1904 Nové Podlesí (PB) 
Č. úředník, účetní adjunkt. 
Působení: Vrchní účetní tajemník OSK v Žatci (LN). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1925) (PB). 
Poznámka: Žil v Novém Podlesí (PB) a na Březových 
Horách 289 (1930-1931) (PB). 
(ag, mbh) 
Beran, Eduard 
* 07.02.1832 Březové Hory (PB) 
Č. obecní tajemník. 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 243 (PB). 
Choť: Kateřina (* 18.11.1832 Vysoká Pec – PB). Děti: 
Karel, lesník (* 30.03.1863 Žežice – PB). 
(mbh) 
Bohuslav, Jaroslav 
* 28.02.1885 Klatovy (KT) 
Č. soukromý úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 163 (od 1940) 
(PB). 
(mbh) 
Böltz, Jan Dr. 
* 1815 
Lékař. 
Působení: Báňský ranhojič v Příbrami (1857-1875) 
(PB), obecní lékař na Březových Horách (1866-1873) 
(PB). 
Vzdělání: Chirurgie a porodnictví na vídeňské 
univerzitě (prom. 1838). 
Poznámka: Bydlel na Březových Horách (PB). 
(spb 17) 
Bouška, Emil 
* 01.06.1863 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 01.06.1863 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. horník / advokátní písař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 293 (PB). 
Rodiče: Hynek Bouška, naddůlní; Františka. 
(mbh) 
Bouška, František 
* 28.11.1898 Most (MO) 
Č. finanční úředník. 
Spolková činnost: Akademický spolek „Litavan“ 
Příbrami (revizor účtů 1919) (PB). 



 4

Ocenění: Finanční rada, vrchní finanční rada. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1918) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 26 (od 1911) 
(PB) a Praze XII (A). 
Rodiče: Ing. František Bouška, montanista; Růžena. 
(mbh) 
Brendl, František 
* 18.06.1898 Brdo (JC) 
Č. tovární úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 149 (od 1940) 
(PB). 
(mbh) 
Brož, Augustin 
* 21.11.1876 Nýřany (PS) 
Č. technik. 
Vzdělání: Německá technika v Praze (A). 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (PB). 
Rodiče: František Brož, horní úředník; Johanna, roz. 
Tillová. 
(mbh) 
Brož, Blažej 
* 02.02.1900 Březové Hory (PB) 
Č. technický úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 22 (PB) a Plzni – 
Doudlebcích (PM). 
Rodiče: Josef, Bož, horník a hostinský; Marie, roz. 
Řánková. 
(mbh) 
Brož, Václav PhMr. 
* 10.08.1897 Březové Hory (PB) 
+ 22.12.1964 
Č. lékárník. 
Působení: Lékárník na Březových Horách (PB). 
Veřejná činnost: Knihovník Jiráskovy knihovny na 
Březových Horách (od 1945) (PB), člen čestného 
výboru 3. sjezdu rodáků Březových Hor (1948) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově v Příbrami (VII/270) 
(PB). 
Rodiče: Josef Brož, horník a hostinský; Marie, roz. 
Řánková. 
Choť: Emílie (* 24.04.1902, + 14.08.1993), pochována 
na hřbitově v Příbrami (VII/270) (PB). 
(mbh) 
Bukovský, Josef 
* 07.12.1857 Hradec Králové (HK) 
Č. lékárník. 
Spolková činnost: Místní odbor Ústřední Matice 
školské Březové Hory (předseda 1912) (PB), Spolek – 
studentský fond „Jungmannovo nadání“ v Příbrami 
(přispívající člen 1913-1914) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 135 (od 1903) 
(PB). 
Choť: Aloisie (* 06.10.1861 Nový Bydžov – HK). 
Děti: Vladimír (* 10.04.1891 Blovice – PJ); Ladislav, 
lékárník (* 27.06.1892 Blovice – PJ). 
(mbh) 
Bukovský, Ladislav PhMr. 
* 27.06.1892 Blovice (PJ) 
Č lékárník. 
Působení: Lékárník „U sv. Prokopa“ na Březových 
Horách (1948) (PB). 
Veřejná činnost: Člen čestného předsednictva 3. sjezdu 
rodáků Březových Hor (PB). 
Spolková činnost: TJ Sokol Březové Hory 
(místostarosta – náměstek 1922-1925, jednatel 1925) 
(PB). 

Vzdělání: Gymnázium Příbram (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 135 (od 1903) 
(PB). 
Rodiče: Josef Bukovský, lékárník; Aloisie. 
(ag, mbh, sr) 
 
 
 
 
 
 

C 
 
Cejnar, Vratislav MUDr. 
+ 06.10.2003 (79 let) 
Č. lékař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 155 (PB). 
Choť: Anežka. Děti: Štěpánka; Helena. 
Cerman, Josef 
* 14.03.1907 Třebsko (PB) 
Č. úředník, učitel. 
Působení: Úředník státního statistického úřadu v Brně 
(BM); člen redakční rady časopisu „Od stříbrných hor“ 
(PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (1917-1918) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 149, 82 (od 1921, 
opět od 1935) (PB) a Čimelicích (PI). 
Rodiče: Karel Cerman, učitel; Marie, roz. Kutinová. 
Choť: Růžena, roz. Vaiserová (* 17.03.1910 
Nepomuk). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Č 
 
Čechura, Adolf JUDr. 
* 02./12.06.1904 Březové Hory (PB) 
Č. právník, úředník. 
Působení: Úředník obchodní komory v Českých 
Budějovicích (CB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (asi od 1916, mat. 
1923) (PB). 
Rodiče: Ing. Martin Čechura, montanista; Antonie. 
(ag) 
Čermák, Jan MUDr. 
* 15.12.1850 Záluží (BE) 
Č. báňský lékař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 4 (PB) a Praze – 
Žižkově (od 1919) (A). 
Choť: Marie (* 06.12.1870 Měňany – BE). 
(mbh) 
Černá, Karla 
* 03.06.1920 Vysoká (PB) 
Č. úřednice 
Poznámka: Žila na Březových Horách 422 (od 1939) 
(PB). 
(mbh) 
Černá, Marie 
* 11.08.1894 Březové Hory (PB) 
Č. účetní. 
Poznámka: Žila na Březových Horách (60) (PB) a 
Praze (A). 
Rodiče: Josef Černý, horník. 
(mbh) 
Černík, Arnošt 
* 23.06.1904 Tušovice (PB) 
Č. celník. 
Působení: Celní tajemník v Praze (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Hořelicích 
(PZ). 
Rodiče: Augustin Černík, horní dozorce; Kateřina, roz. 
Černá. 
(mbh) 
Černý, Jan MUDr. 
* 05.07.1905 Rousínov (VY) 
Č. lékař. 
Působení: Obvodní lékař v Roztokách. 
Veřejná činnost: Člen čestného výboru 3. sjezdu 
rodáků Březových Hor (1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 383 (od 1939) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Klestilová (* 05.12.1914 Neplachov 
- CB). Děti: Jan Jindřich (* 02.04.1937 Užhorod – 
Podkarpatská Rus). 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D 
 
Dobešová, Anna 
* 17.06.1845 Březové Hory (PB) 
Č. porodní bába. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 266 (PB). 
Děti: Vojtěch, horní úředník (* 10.09.1866 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Dokoupil, František 
* 17.09.1877 Předměstí (SY) 
Č. účetní rada. 
Poznámka: Žil v Praze (A) a na Březových Horách 135 
(od 1930) (PB). 
(mbh) 
Dražan, František ppor. 
* 05.10.1887 Horní Láz (PB) (lp) 
* 05.10.1889 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. úředník; legionář v Rusku. 
Působení: Úředník v Zaječicích (CV); vojín 1. pluku 
Mistra Jana Husi, 9. pluku K. H. Borovského. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 381 (PB). 
Rodiče: Josef Dražan, horník; Anežka, roz. Květoňová. 
(lp, mbh) 
Dražan, Josef čet. 
* 08.03.1892 Březové Hory (PB) 
Č. úředník; legionář ve Francii. 
Působení: Ministerský úředník v Bratislavě (SR); vojín 
21. pluku maršála Foche, 23. pluku Amerických 
Slováků. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 381 (PB). 
Rodiče: Josef Dražan, horník; Anežka, roz. Květoňová. 
(mbh, lp) 
Dražan, Josef 
* 25.11.1893 Březové Hory (PB) 
Č. oficiál. 
Působení: Oficiál okresního soudu v Iršavě 
(Podkarpatská Rus). 
Rodiče: Antonín Dražan, horní dozorce; Anežka. 
(mbh) 
Dražan, Stanislav 
* 07.04.1882 (lp) 
* 07.04.1884 Horní Láz (PB) (lp, mbh) 
Č. soudní úředník; legionář v Rusku. 
Působení: Soudní úředník Zemského soudu v Praze 
(A); vojín 1. roty 1. pluku Mistra Jana Husi. 
Poznámka: Žil v Horním Lázu (PB), Březových 
Horách (PB) a Příbrami  (PB). 
Rodiče: Mat. Dražan, strojnický pomocník; Marie, roz. 
Filipovská. 
(lp, mbh) 
Dražan, Silvestr 
* 14.10.1897 Březové Hory (PB) 
Č. úředník. 



 6

Působení: Úředník politické správy v Pelhřimově (PE). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Mat. Dražan, strojnický pomocník; Marie, roz. 
Filipovská. 
(mbh) 
Dušek, Antonín 
* 09.06.1914 
Č. technický úředník. 
Poznámka: Žil v Praze (A). Pobyt na Březových 
Horách 319 (PB). 
Rodiče: Marie Dušková, poštovní úřednice. 
(mbh) 
Dvořáček, Karel 
* 12.12.1882 Březové Hory (PB) 
Č. úředník. 
Působení: Ředitel kanceláře při zemské politické 
správě v Praze (A). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (PB). 
Rodiče: Blažej Dvořáček, učitel; Marie, roz. B eranová. 
(mbh, puu) 
Dvořáček, Theodor 
* 04.09.1887 Březové Hory (PB) 
Č. bankovní úředník. 
Působení: Vrchní bankoví úředník v Praze – Nuslích 
(A). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (PB). 
Poznámka: Žil v Praze – Nuslích (od 1929) (A). 
Rodiče: Blažej Dvořáček, učitel; Marie, roz. Beranová. 
(ag, mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E 
 
Edler von Joschin, Alois 
* 20.01.1851 Vejvanov (RO) 
Č. materiálový kontrolor německé národnosti. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 129 (PB). 
(mbh) 
Emler, František 
Č. úředník. 
Působení: Kancelista na Březových Horách (PB). 
Veřejná činnost: Pořadatel veřejných čtení z českých 
knih na Březových Horách (1846) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách se sídlem v hostinci „U Černého orla“ 124 
(zakládající člen 26.11.1848; první jednatel spolku od 
30.11.1848) (PB). 
Eschka, Antonín Jul. MUDr. 
Č. lékař. 
Působení: Lékař v Praze (A). 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F 
 
Fabiš, Alois 
* 20.08.1902 Karviná (KA) 
Č. kontrolor. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 399 (1927) 
(PB). 
(mbh) 
Falcník, Emanuel 
* 18.11.1839 Březové Hory (PB) 
Č. kancelářský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 162 (PB). 
Choť: Anna (* 26.07.1836 Vysoká Pec – PB). 
(mbh) 
Falcník, Jaroslav 
* 28.02.1903 Příbram (PB) 
Č. soukromý úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 98 (od 1938) 
(PB). 
(mbh) 
Falcník, Vilém 
* 22.06.1874 Březové Hory (PB) 
Č. soudní úředník. 
Působení: Oficiál okresního soudu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 162 (PB). 
Rodiče: Anna Falcníková, horní provisiantka. 
Choť: Johanna, roz. Vejvodová (* 28.07.1878 Příbram 
– PB). 
(mbh) 
Fencl, Emil Richard 
* 08.02.1887 Plzeň (PM) 
Č. úředník. 
Působení: Úřední v Orlové (KA). 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Fiala, Emil Ing. 
* 29.07.1893  
Č. technický úředník. 
Působení:  Přednosta stavební správy v Břežánkách na 
Přešticku a Břešťanech (KL). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 285 (PB). 
Rodiče: František Fiala, učitel; Paulína. 
Choť: Julie, roz. Nováková (* 19.10.1902 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Fiala, Josef Ing. 
* 31.10.1876 Mariasheim na Teplicku 
Č. inženýr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 234 (PB) a Praze 
– Bubnech (A). 
Rodiče: Vojtěch Fiala, hokynář; Marie. 
(mbh) 
Fibich, Richard MUDr. 
* 03.09.1876 Praha (A) 

+ 16.01.1950 Praha (A) 
Č. lékař, kulturní pracovník, odborný spisovatel 
Působení: Lékař v nemocnicích v Praze (A), Vídni 
(Rak.) a Mostaru; horní (od 1910) a vrchní státní 
báňský lékař na Březových Horách (do 1939) (PB), 
spolupracovník a externí pedagog VŠB v Příbrami 
(PB); člen České společnosti chirurgicko-
gynekologické, Německé společnosti pro chirurgii 
v Berlíně.  
Veřejná a spolková činnost: Krejcarový spolek pro 
národní školu na Březových Horách (PB), Osvětový 
sbor na Březových Horách (předseda od 1918) (PB), 
knihovní rada Jiráskovy knihovny na Březových 
Horách (předseda) (PB); člen čestného předsednictva 3. 
sjezdu rodáků Březových Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Akademické gymnázium v Praze (A), LF 
česká universita Praha (A). 
Poznámka. Žil na Březových Horách 383 (1910-1939) 
(PB). 
Rodiče: Zdeněk Fibich, hudební skladatel. 
Choť: 1. Anna, roz. Majerová (* 24.07.1884 Stropnice 
u Nových Hradů, + 24.10.1925), pochována na 
hřbitově na Vyšehradě (A); 2. Marie, roz. Žilková (* 
03.07.1890 Potštejn – RK, + 27.01.1930 Březové Hory 
– PB), pochována na hřbitově na Vyšehradě (A). Děti: 
1. Zdeněk, úředník (* 26.06.1906 Vídeň – Rak.), 
František (* 14.04.1908 Praha – A). 
(ka 76, mbh, opr) 
Fibich, Zdeněk 
* 26.06.1906 Vídeň (Rak.) 
+ 1939-1945 
Č. úředník. 
Působení: Vrchní rada politické správy v Praze (A). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (od 1916, mat. 1924) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 383 (od 1910) 
(PB). Zahynul za okupace. 
Rodiče: Mudr. Richard Fibich, báňský lékař; Anna, roz. 
Majerová.  
Příbuzný: Zdeněk Fibich, hudební skladatel (děd). 
(ag, mbh) 
Folprecht, Josef 
* 27.04.1885 Tejnka - Stránka 
Č. farmaceut. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 49, 48 (1910-
1911) (PB). 
(mbh) 
Foubík, Antonín 
* 23.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. úředník. 
Působení: Oficiál u okresního dopl. velitelství 
v Klatovech (1924) (KT). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Plzni 
(1935) (PM). 
(mbh) 
Francouz, Jiří 
* 15.04.1920 Březové Hory (PB). 
Č. úředník. 
Působení: Úředník Ústředního svazu průmyslu v Praze 
(A). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1939) (PB). 
Rodiče: František Francouz, profesor; Marie, roz. 
Kalistová. 
(ag) 
Furch, Jaroslav Ing. 
* 20.04.1899 Malá Lečice (PZ) 



 8

Č. státní technický kontrolor. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 26 (1929-1932) 
(PB) a Praze – Podolí (A). 
(mbh) 
Fürst, Alois 
* 17.1.11897 Brodce (LN) 
Č. berní tajemník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách  (1939) (PB) a 
Slaném (KL). 
Choť: Jiřina (* 14.11.1897 Louka u Mostu – MO) 
(mbh) 

G 
 
Glögler, Hugo 
* 25.07.1873 Dobřív (RO) 
Č. úředník. 
Působení: Úředník v Německu. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 259 (od 1874) 
(PB). 
Rodiče: Hugo Glögler, horní rada.  
(mbh) 
Glück, Emil MUDr. 
* 17.09.1871 Březové Hory (PB) 
Č. lékař židovského původu. 
Působení: Oční lékař ve Vídni (Rakousko). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 236 (PB). 
Rodiče: Šalamoun Glück; obchodník; Julie. 
(ag,mbh) 
Glück, Otto (Otokar) JUDr. 
* 29.01.1881 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 01.02.1881 Březové Hory (PB) (mbh) 
+ 1939-1945 
Č. právník židovského původu. 
Působení: Advokát v Poděbradech (NB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1899) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 236 (PB) a 
Poděbradech (NB). Zahynul v koncentračním táboře. 
Rodiče: Šalamoun Glück; obchodník; Julie. 
Sourozenec: JUDr. Rudolf Glück. 
Příbuzný: Jaroslav Glück (synovec). 
(ag, mbh) 
Glück, Rudolf JUDr. 
* 03.08.1873 Březové Hory (PB) 
+ 1939-1945 (Polsko) 
Č. právník židovského původu. 
Působení: Advokát v Praze (A). 
Poznámka. Zahynul v koncentračním táboře. 
Sourozenec: JUDr. Otto Glück. 
Rodiče: Šalamoun Glück; obchodník; Julie. 
Příbuzný: Jaroslav Glück (synovec).  
(ag, mbh) 
Glücklich, Bedřich 
* 02.12.1868 Březové Hory (PB) 
Č. úředník židovského původu. 
Působení: Vrchní finanční rada v Plzni (PM); vojín 
102. pěšího pluku. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1887) (PB). 
Rodiče: Josef Glücklich, kupec; Josefa. 
(ag, mbh) 
Glücklich, Julius Doc. PhDr. 
* 10.05.1876 Březové Hory (PB) 
+ 28.09.1950 Praha (A) 
Č. historik všeobecných dějin, vysokoškolský profesor 
židovského původu. 

Působení: Profesor na české reálce v Praze (A), docent 
a profesor všeobecných dějin na MU v Brně (1911 
habitace, 1920 profesor) (BM). 
Vzdělání: Gymnázium v Příbrami (mat. 1895) (PB), FF 
UK Praha (A). 
Poznámka: Během 2. světové války vězněn v 
koncentračních táborech. 
Rodiče: Josef Glücklich, kupec; Josefa. 
(ag, mbh, opr) 
Glücklich, Karel  MUDr. 
* 21.06.1866 Březové Hory (PB) 
Č. lékař židovského původu. 
Působení: Zdravotní služba u drah v Praze (A). 
Vzdělání: Gymnázium v Příbrami (mat. 1885) (PB). 
Rodiče: Josef Glücklich, kupec; Josefa. 
(ag, mbh) 
(mbh) 
Glücklich, Vilém JUDr. 
* 28.04.1880 Březové Hory (PB) 
Č. právník židovského původu. 
Působení: Advokát v Táboře (TA). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1899) (PB). 
Rodiče: Josef Glücklich, kupec; Josefa. 
(ag, mbh) 
Grimm, Feodor MUDr. 
* 1819 
Č. lékař. 
Působení: Ranhojič a porodník na panství ve Zbiroze 
(RO), báňský fysik (lékař) v Příbrami (od 1854; 
šéflékař 1871-1876); první lékař nemocnice v Příbrami 
(01.08.1881-1884) (PB). 
Dílo: Spoluorganizátor slavnosti k dosažení hloubky 
1.000 m na dole Vojtěch na Březových Horách (13.-
15.09.1875) (PB). 
Ocenění: Císařský rada. 
Vzdělání: Univerzita v Praze (zkoušky 1841, 1842; 
prom. na doktora medicíny a chirurgie 1852) (A). 
(spb 17) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

H 
 
Haasenkopf (Hasenkopf), Stanislav 
* 27.03.1883 Březové Hory (PB) 
+ 1957 
Č. ovocnář a zahradnický odborník, soudní znalec pro 
zahradnictví.  
Působení: Vrchní správce sadů hlavního města Prahy 
(A). 
Veřejná činnost: Člen čestného výboru 3. sjezdu 
rodáků Březových Hor (1948) (PB). 
Spolková činnost: Spolek rodáků a přátel příbramského 
kraje v Praze (PB, A). 
Dílo: Odborná publikace „Rekultivace ovocnictví po 
mrazivé katastrofě“. 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Rodiče: Karel Hasenkopf, povozník; Josefa. 
(mbh) 
Habart, Václav 
* 1899 Praha (A) 
Č. vrchní účetní tajemník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 420 (od 1940) 
(PB). 
(mbh) 
Habel, Robert 
* 1858 Vítkov (Wigstadtl) (OP) 
Č. tajemník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 447 (od 1930) 
(PB). 
(mbh) 
Hájek, Eduard 
* 20.08.1892 Březové Hory (PB) 
Č. poříční dozorčí, továrník. 
Působení: Zemský poříční dozorčí úředník. 
Majetek: Spolumajitel továrny na smaltování „Tyl a 
spol.“. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 355 (PB). 
Choť: Marie, roz. Vaňková (* 12.06.1893). 
(mbh) 
Hájek, Jaroslav 
* 22.05.1907 Světlá nad Sázavou (HB) 
Č. technický úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 222 (od 1934) 
(PB). 
(mbh) 
Hájek, Ladislav 
* 28.07.1886 Březové Hory (PB) 
Č. úředník, advokátní písař. 
Působení: Vrchní adjunkt hlavního města Prahy (od 
1924) (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 244 (PB) a v 
Praze (A). 
Rodiče: Josef Hájek, strojník; Marie, roz. Poláková. 

Choť: Augustina, roz. Šnajdrová (* 22.08.1891 
Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Hejnic, Antonín 
Č. úředník. 
Působení: Přísedící zemského výboru. 
Ocenění: Čestný občan Březových Hor (1932) (PB). 
Helmich, Eugen 
* 08.03.1818 Stříbro (TC) 
Č. kancelářský. 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 261 (PB). 
(mbh) 
Herold, František 
* 25.05.1882 Modřovice (PB) 
Č. sluha. 
Působení: Bankovní sluha v Praze (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Heroldová, Jarmila 
* 08.02.1921 
+ 27.03.1944 
Č. úřednice. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Hlaváček, Jaroslav 
* 28.06.1910 Plzeň (PM) 
Č. úředník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 164 (1940) 
(PB). 
(mbh) 
Holánek, Jakub Ing. 
* 25.07.1893 Začany u Hustopečí 
Č. úředník. 
Působení: Úředník ministerstva financí v Praze (A). 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 164, 261 
(1918) (PB). 
Choť: Emilie (* 1897 Orlov – PB). 
(mbh) 
Horáček, František 
* 12.05.1885 Praha (A) 
Č. podúředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 317 (od 1941) 
(PB). 
(mbh) 
Horel, Bedřich Ing. 
Č. inženýr. 
Ocenění: Vládní rada. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Horel, Oldřich 
* 10.11.1873 Krpy (MB) 
Č. stavební inspektor. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 382 (do 1911) 
(PB). 
Choť: Marie (* 10.06.1887 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
(kd) 
Horký, Josef „Marabu“ 
* 11.02.1904 Březové Hory (PB) 
+ 26.03.1990 Rožmitál p. Tř. (PB) 
Č. úředník, publicista, veřejný pracovník, skaut. 
Působení: Úředník státní správy - důchodové kontroly 
v Trenčíně (od 19212) (SR). 



 10 

Spolková činnost: Vstup do skautského hnutí (1917), 
člen družiny Psohlavců (od 1919), vedoucí skautského 
oddílu (od 1920), zakladatel a vedoucí skautského 
oddílu v Trenčíně (1922) (SR), župní zpravodaj a člen 
organizačního výboru vedení skautingu (od 1925), 
vedoucí redaktor časopisu Buď připraven (od 1932), 
organizátor skautingu na Podkarpatské Rusi (od 1932), 
skautský náčelník pro Slovensko (1935-1939), 
organizátor skautingu ve Zbirohu (RO), 
spoluzakladatel Junáka v Příbrami (1968), zakladatel 
skupiny Kruh Arschscout (1970). 
Vzdělání: Gymnázium v Příbrami (1917-1918) (PB). 
Poznámka 1: Pobyt na Březových Horách 132 (1939, 
1941) (PB). 
Poznámka 2: Za činnost ve skautingu komunisty 
perzekuován a vězněn. 
Rodiče: Josef Horký, řezník a hostinský; Františka, roz. 
Brožová. 
(mbh, opr) 
Horník, Jan MUDr. 
* 19.04.1966 Pardubice (PA) 
Č. lékař. 
Poznámka: Žije v Příbrami - Březových Horách (PB). 
Hošek, Karel 
* 29.11.1898 Březové Hory (PB) 
Č. soukromý úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a Praze (A). 
Rodiče: Hynek Hošek, horník. 
(mbh) 
Hrbek, Jaroslav Ing. 
* 22.02.1911 Lazec (PB) 
Č. lesní inženýr. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 224 (1940, 
1941) (PB), v Nové Huti pod Nižborem (BE) a 
Borovanech (CB). 
(mbh) 
Hron, Antonín 
* 05.06.1897 Vysoký Chlumec (PB) 
Č. lesní. 
Poznámka: Žil v Mikulově (TP), na Březových Horách 
163 (1936-1941) (PB) a Dalekých Dušníkách (PB). 
(mbh) 
Humel, Josef 
* 1898 Březové Hory (PB) 
Č. kontrolor. 
Působení: Kontrolor nemocenské pojišťovny. 
Rodiče: Vojtěch Humel, horník; Marie, roz. Polívková. 
(mbh) 
Huml, Jaroslav 
* 23.04.1916 Vysoká Pec (PB) 
Č. úředník obchodního družstva. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 293 (od 1940) 
(PB). 
(mbh) 
Huml, Josef 
* 19.03.1898 
Č. krejčí, kontrolor. 
Působení: Kontrolor nemocenské pokladny. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 286 (od 1927) 
(PB). 
(mbh) 
Hýrová, Marie 
* 08.06.1900 Praha – Smíchov (A) 
Č. soukromnice, pokladní. 

Poznámka: Pobyt na Březových Horách 100 (1933, 
1934) (PB), Příbrami (PB) a Českých Budějovicích 
(CB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ch 
 
Chvála, Josef 
* 26.2.1852 Březové Hory (PB)  
Č. soudní sluha. 
Působení: Soudní sluha u Zemského soudu v Brně 
(BM). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: František Chvála, horník; Anna, roz. Chýlová. 
(mbh) 
Chyba, Emanuel 
* 1878 Příbram (PB) 
Č. soudní úředník. 
Působení: Oficiál soudu v Poličce (SY). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Chybová, Josefa 
* 06.01.1848 Podlesí (PB) 
Č. porodní bába. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 39 (PB). 
Choť: Karel Chyba, horník (* 08.09.1822 Příbram – 
PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

J 
 
Janovská, Marie 
* 1830 Buzice (ST) 
+ 29.01.1913 
Č. porodní bába. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 90 (od 1899) 
(PB). 
(mbh) 
Jech, Karel 
* 04.02.1874 Příbram (PB) 
Č. advokátní písař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 23 (1900-1918) 
(PB) a v Příbrami (PB). 
Choť: Růžena, roz. Buriánková (* 11.02.1878 Březové 
Hory – PB). Děti: Jaroslav, učitel (* 25.11.1899 
Březové Hory – PB); Karel, učitel (* 12.04.1902 
Březové Hory – PB); Václav, učitel (* 09.09.1908 
Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Jelínek, Bohumil JUDr. 
* 14.11.1872 Březové Hory (PB) 
Č. národohospodář. 
Působení: Ředitel Zemské banky v Praze IV (A); člen 
Československé společnosti národohospodářské, 
Jednoty pro povzbuzení průmyslu v Čechách. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1891) (PB). 
Dílo: Odborný spis Komunální úvěr. 
(ag, opr) 
Jelínek, Eduard 
* 1836 
Č. soudní aktuár. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (PB) a 
Klatovech (KT). 
(mbh) 
Jelínek, Emil 
* 03.10.1880 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 08.10.1880 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. úředník. 
Působení: Městský tajemník v Příbrami (PB). 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 149, 261 (PB) a 
v Příbrami 67/IV (PB). 
Rodiče: Marie Jelínková, faktorka rukavic. 
Choť: Matylda (* 04.07.1881 Příbram – PB). 
(mbh) 
Jelínek, Jan 
* 27.04.1894 Merklín (PJ) 
+ 26.04.1959 
Č. bankovní úředník. 
Působení: Bankovní úředník v Praze (A), ředitel banky. 

Poznámka: Žil na Březových Horách 231 (od 1932) 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Rodiče: Antonín Jelínek, zemědělec. 
(mbh) 
Jelínek, Jan PhMr., mjr. 
* 26.01.1895 Březové Hory (PB) 
Č. lékárník; voják z povolání, legionář v Itálii. 
Působení: Vrchní lékárenský komisař; 7. zdravotnická 
oddíl. 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Poznámka: Žil v Želivy (BE), na Březových Horách 5 
(1940, od  1941) (PB) a Praze (A). 
(lp, mbh) 
Ježek, Vladimír 
* 18.05.1901 Březové Hory (PB) 
Č. úředník. 
Působení: Smluvní úředník zemského úřadu o válečné 
poškozence. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Praze – 
Bráníku (A). 
Rodiče: Alois Ježek, horník; Antonie, roz. 
Černohorská. 
(mbh) 
Juzek (Jůzek), Karel 
* 24.10.1850 Příbram (PB) 
+ 21.09.1903 Březové Hory (PB) 
Č. městský úředník. 
Působení: Městský tajemník na Březových Horách 
(PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 394, 288 (od 
1873). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Choť: Marie (* 14.09.1853 Příbram – PB, + 07.08.1934 
Milín - PB); pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). Děti: Karel (* 06.04.1874 Březové Hory 
– PB); Emil (* 01.03.1878 Březové Hory – PB); Marie 
(* 07.10.1882 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

K 
 
Kabrhel, Bedřich MUDr. 
Č. lékař. 
Působení: Horní (báňský) lékař v Příbrami (PB), obecní 
lékař na Březových Horách (1873-1878) (PB). 
Děti: Karla, provd. Karlíková. 
Kačena, Karel MUDr. 
* 14.11.1891 Hředle (BE) 
+ 1914-1919 
Č. lékař; voják ve světové válce. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1910) (PB). 
Poznámka: Žil v Hředlích (BE). Pobyt na Březových 
Horách 147 (1902-1903) (PB). 
(ag, mbh) 
Kaksch, Richard 
* 19.09.1867 Moravská Ostrava (OV) 
Č. plynárenský úředník německé národnosti. 
Působení: Úředník plynárny v Karlových Varech (KV), 
správce plynárny v Kolíně (KO). 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (PB). 
Choť: Gisela (* 31.07.1872 Sechshaüs – Dolní 
Rakousy). 
(mbh) 
Kakš, Ludvík Pravoslav 
* 23.08.1838 Orlík (PI) (mbh) 
* 23.08.1839 (mbh) 
Č. soukromý úředník, advokátní kancelista. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a ve Slaném 
(KL). 
Choť: Marie (* 1842 Medlešice – CR). Děti: Jan 
Nepomuk, úředník a hudebník (* 12.05.1867 Milín – 
PB); Jindřiška Marie, učitelka (* 04.09.1868 Sedlčany 
– PB). 
(mbh) 
Kala, Josef 
* 13.02.1905 Březové Hory (PB) 
Č. notář. 
Působení: Notář v Královo nad Tisou (Podkarpatská 
Rus) (od 1926). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Vojtěch Kala, strojník; Karoliny, roz. 
Jeníčková. 
(mbh) 
Kalina, Zdeněk 
* 22.08.1870 Chlumec 
Č. farmaceut. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 334 (1899-1910) 
(PB). 
(mbh) 
Kalous, Bedřich 
* 16.07.1896 Březové Hory (PB) 

Č. úředník. 
Působení: Úředník ministerstva veřejných prací v Praze 
(A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Praze 
(od 1931) (A). 
Rodiče: František Kalous, horník; Josefa. 
Choť: Aloisie, roz. Bartošová (* 10.02.1890 Plzeň – 
PM). 
(mbh) 
Kapucián, Ferdinand 
* 30.01.1880 Velké Ledsko 
Č. odvodovatel. 
Působení: Odvodovatel od zemské rady. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 162 (1910-
1911) (PB) av Příbrami V/29 (PB). 
(mbh) 
Káš, Jan 
* 1839 Březové Hory (PB) 
Č. vojenský účetní oficiál. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (od 1893) (PB). 
Choť: Marie (* 1839 Praha – A). Děti: Jan, poštovní 
oficiál (* 21.06.1875 Praha – A). 
(mbh) 
Káš, Václav 
* 28.06.1918 
* 28.07.1918 Soběslav (TA) (mbh) 
Č. hospodář; účastník protifašistického odboje v 
zahraničí. 
Působení: Hospodářský příručí na dvoře u Podbořan 
(LN). 
Vzdělání: Měšťanská škola na Březových Horách (PB), 
gymnázium v Příbrami (PB) a rolnická škola v 
Roudnici (LT). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 333 (od 1919) 
(PB). 
Rodiče: Alois Káš, pedagog; Marie, roz. 
Rozenkrancová. 
(mbh, osh 15/6) 
Kašič, Karel MUDr. 
* 13.03.1877 Starigrad (Dalmácie - YU) 
Č. lékař jugoslávského původu. 
Působení: Báňský lékař na Březových Horách (PB), 
lékař v Písku (PI). 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Horách (1948) (PB). 
Poznámka. Žil na Březových Horách 12 (od 1924) 
(PB). 
Choť: 1. Marie (22.03.1889 Starý Sedloňov – TU); 2. 
Emilie, roz. Sadílková (* 12.04.1913). 
(mbh) 
Kepka, Karel 
* 14.03.1899 Brno (BM) 
Č. účetní tajemník. 
Působení: Účetní tajemník Státního báňského 
ředitelství v Příbrami (PB).  
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 155 – důl 
Marie (1932) (PB) a Praze – Košířích (A). 
Choť: Ilona (* 16.09.1902 Vrbovec – SR). Děti: Karel 
(* 07.04.1923 Slatinské Doly). 
(mbh) 
Khun Miloslav 
* 20.09.1901 Březové Hory (PB) 
Č. vrchní oficiant. 
Působení: Vrchní oficiant mincovny v Kremnici (SR). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Karel Khun, horník. 



 13

(mbh) 
Klaber, Maxmilián MUDr. 
* 13.03.1884 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 13.04.1884 Březové Hory (PB) (mbh) 
+ 1918 Praha (A) 
Č. lékař. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 136 (PB). 
Rodiče: Bedřich Klaber, obchodník; Terezie, roz. 
Ledererová. 
(ag, mbh) 
Kleiner, František 
* 18.06.1909 Žatec (LN) 
Č. úředník. 
Poznámka: Žil v Plzni (PM) a na Březových Horách 
400 (od 1932) (PB). 
Choť: Růžena, roz. Marešová (* 27.08.1905 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Klíma, Emanuel 
* 30.12.1901 Březové Hory (PB) 
Č. úředník. 
Působení: Vrchní kancelářský oficiant ministerstva 
sociální péče v Praze (A). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (1917-1918) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 175 (PB). 
Rodiče: František Klíma, horník; Anežka. 
(mbh) 
Klíma, František 
* 01.03.1904 Březové Hory (PB) 
Č. úředník. 
Působení: Státní úředník zemského úřadu v Praze (A). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (1917-1918) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 175 (PB). 
Rodiče: František Klíma, horník; Anežka. 
(mbh) 
Klímová, Marie 
* 01.09.1909 Vlachovo Březí (PT) 
Poznámka: Žila na Březových Horách 175 (od 1931) 
(PB). 
Choť: Úředník. 
(mbh) 
Kocián, Augustin Ing. 
* 25.12.1903 Přibyslavice (TR) 
Č. inženýr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 448 (od 1939) 
(PB). 
(mbh) 
Kocna, Adolf JUDr. 
* 22.05.1899 Kitzbühel (Tyroly) 
Č. právník, advokátní koncipient. 
Působení: Advokát v Praze (A). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1918) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB), na Březových Horách 
(PB) a v Praze II (A). 
Rodiče: Ing. Josef Kocna, montanista; Marie, roz. 
Eisensteinová. 
(ag) 
Kodl, Václav 
* 18.07.1904 Předslav (KT) 
Č. berní úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 82 (od 1941) 
(PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (1917-1918) (PB). 
Choť: Hildegarda, roz. Kubíni (22.12.1908 Detva – 
SR). 

(mbh) 
Kohout, Josef 
* 01.03.1897 Březové Hory (PB) 
Č. úředník. 
Působení: Magistrátní podúředník v Praze (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 87 (PB). 
(mbh) 
Koláček, František 
* 01.12.1891 Bykoš (BE) 
Č. berní podúředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 342 (od 1921) 
(PB). 
(mbh) 
Kolář, František čet. 
* 06.10.1890 Březové Hory (PB) (lp) 
* 06.10.1892 Březové Hory  (PB) (lp, mbh) 
Č. podúředník; legionář v Rusku. 
Působení: 4. rota 2. pluku Jiřího z Poděbrad, štáb 3. 
střelecké divize; podúředník ministerstva veřejných 
prací v Praze (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Praze – 
Košířích (A). 
Rodiče: Josef Kolář, horník; Anastázie, roz. 
Soukupová.  
(lp, mbh) 
Kolář, Václav Ing. 
+ 10.01.2004 (64 let) 
Č. inženýr. 
Poznámka: Žil v Příbrami VI – Březových Horách 410 
– Pahorková (PB). Pochován (21.01.2004). 
Děti: Jan; (Zuzana (Susan). 
Korbelius, Vincenc (Čeněk) MUDr. 
+ 19.06.1931 (70 let) 
Č. lékař. 
Působení: Báňský lékař v Příbrami (1883; vrchní 
báňský lékař) (PB), obecní lékař na Březových Horách 
(od 1879) (PB), lékař v Příbrami (1923) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB), spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1918) (PB), odbočka Masarykovy ligy proti 
tuberkulóze v Příbrami (předseda 1924, asi 1926) (PB). 
Ocenění: Vládní (ministerský, císařský) rada. 
Majetek: Dům v Příbrami I/11 - Plzeňská (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I/11 - Plzeňská (PB). 
Pochován na hřbitově v Příbrami (PB). 
Choť: Františka. 
(mm, spb 17) 
Košař, Rudolf 
* 17.12.1888 Příbram (PB) 
Č. úředník. 
Působení: Úředník v Praze (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 129 (PB). 
(mbh) 
Košta, František 
* 1876 Březové Hory (PB) (puu) 
* 1879 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. učitel a úředník. 
Působení: Úředník firmy Steinbrener Brno (BM). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1895) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 288 (od 1903) 
(PB). 
(mbh, puu) 
Koubek, Vratislav 



 14 

* 28.10.1893 Březové Hory (PB) 
Č. státní zaměstnanec. 
Působení: Zaměstnanec ministerstva financí v Praze 
(A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 218 (od 1931) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Chybová (* 27.03.1905 Březové 
Hory - PB). 
(mbh) 
Kouřím, Čeněk 
* 1893 Volenice 
Č. úředník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 264 (1938) 
(PB) a Mostě (MO). 
(mbh) 
Kovář, Antonín 
* 22.02.1876 Březové Hory (PB) 
+ 07.12.1941 Březové Hory (PB) 
Č. oficiál. 
Poznámka: Žil v Praze (A) a na Březových Horách 429 
(od 1936)  (PB). 
Choť: Františka, roz. Broučková (* 04.04.1878 Chotov 
na Táborsku). 
(mbh) 
Kratochvíl, Jar. 
Č. berní úředník. 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (knihovník 1912-1913) (PB). 
Kraus, Emanuel 
* 18.12.1852 Březové Hory (PB) 
Č. kancelářský. 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 293 (PB). 
Rodiče: Augustin Kraus, důlní. 
(mbh) 
Kraus, Václav 
* 25.09.1860 Březové Hory (PB) 
Č. kancelářský. 
Působení: Kancelista městského úřadu. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 286, 293 (PB). 
Rodiče: Augustin Kraus, důlní. 
Choť: Františka (* 31.03.1866 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Krej čí, Bedřich Ing. 
* 23.01.1883 Zagorz (Galicie) 
Č. inženýr. 
Poznámka: Žil v Mostě (MO). Pobyt na Březových 
Horách  (PB). 
Rodiče: František Krejčí, stavitelský úředník. 
(mbh) 
Krej čí, František 
* 01.10.1851 Březové Hory (PB) 
Č. stavitelský úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), v Duchcově 
(TP) a Mostě (MO). 
Choť: Marie (* 02.02.1850 Chomutov – CV). Děti: 
Bedřich, inženýr (* 23.01.1883 Zagorz). 
(mbh) 
Krej čí, Václav 
* 06.02.1876 Orlová (KA) 
Č. kancelářský. 
Poznámka: Žil v Orlové (KA). Pobyt na Březových 
Horách  (PB). 
Rodiče: Josef Krejčí, vážný.  
(mbh) 

Krippel, Antonín 
+ 1890 
Č. úředník. 
Působení: Kancelářský úředník na Březových Horách 
(PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (PB). 
(puu) 
(sr) 
Krištof, František 
* 03.10.1878 Zadní Hutě (PB) 
Č. vojín; advokátní písař. 
Působení: 7. pluk zemské obrany. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 192, 59 (1902-
1922) (PB) a v Praze (A). 
(mbh) 
Kropáček, Josef PhMr. 
Č. lékárník. 
Působení: Lékárník v Příbrami (PB). 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1927) (PB). 
(ag) 
Křivánková, Marie 
* 17.07.1908 Březové Hory (PB) 
Č. úřednice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Křivánek, erární topič; Božena, roz. 
Hrubcová. 
(mbh) 
Kříž, Arpád MUDr. 
* 28.10.1859 Rožňava (SR) 
+  1915 Vídeň (Rak.) 
Č. lékař. 
Působení: Báňský (horní) lékař na Březových Horách 
(PB), lékař ve Vídni (Rakousko). 
Spolková činnost: Krejcarový spolek pro národní školu 
na Březových Horách (PB). 
Ocenění: Čestný měšťan (občan) Březových Hor 
(1908) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 12 (1889-1908) 
(PB) a ve Vídni (Rak.). 
Choť: Marie (* 18.01.1863 Praha -  A). Děti: Julius (* 
15./16.11.1887 Valeč – KV). 
(mbh, spb 17) 
Kubec, Augustin 
* 28.08.1890 Březové Hory (PB) 
Č. právník a úředník. 
Působení: Vrchní kancelista zemského soudu v Praze 
(A). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1910) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 152 (PB). 
Rodiče: Antonín Kubec, horní kancelista; Marie, roz. 
Záhorská. 
(ag, mbh) 
Kubec, Josef 
* 1858 Jáchymov (KV) 
Č. setník – účetní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 321, 401 (od 
1911) (PB). 
(mbh) 
Kubeš, Jan 
* 1845 Březové Hory (PB) 
Č. soukromník, solicitátor. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Plzni 
(PM). 
(mbh) 



 15

Kubíček, Josef 
* 06.01.1888 Dobříš (PB) (md) 
* 06.01.1889 Dobříš (PB) (mbh) 
Č. účetní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 337 (1899-1906) 
(PB) a Smíchově (A). 
Rodiče: Josef Kubíček, učitel; Albína. 
(mbh) 
Kubín, Jiří Ing. 
* 31.03.1896 České Budějovice (CB) 
Č. technik, student techniky. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 155 – důl Marie 
(od 1923) (PB) a v Praze – Karlíně (A). 
(mbh) 
Kučera, Jindřich 
* 28.06.1867 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 02.08.1867 Březové Hory (PB) (puu) 
Č. učitel, přírodovědec, botanik, mykolog. 
Působení: Učitel v Březnici (PB), Černívsku (ST), 
Bělčicích (ST). 
Odborná činnost: Člen Čs. botanické společnosti, Čs. 
mykologické společnosti v Praze (A), Francouzské 
mykologické společnosti v Paříži (FR). 
Dílo: Publikace „Holubinky“. 
Vzdělání: Reálné gymnázium, učitelský ústav v 
Příbrami (abs. 1887) (PB). 
(mbh, puu) 
Kudrna, Emil 
* 03.08.1889 Březové Hory (PB) 
+ 1933 
Č. úředník. 
Působení: Výpomocný úředník okresního výboru 
v Klatovech (KT), vrchní účetní tajemník v Praze (A). 
Spolková činnost: Akademický spolek „Litavan“ 
Příbram (místostarosta 1912) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1908) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 213 (PB). 
Choť: Marie, roz. Doubková (* 1896 Březové Hory – 
PB). 
(ag, mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L 
 
Lampl (Lampel), Jan 
Č. úředník. 
Působení: Syndik na Březových Horách (1849) (PB). 
Ocenění: Čestný měšťan (občan) Březových Hor 
(1850) (PB). 
Laub, Alois plk. 
* 31.12.1896 Rokycany (RO) 
+ 19.02.1945 Brandenburg u Berlína 
Č. voják, úředník, legionář v Rusku, účastník 
protifašistického odboje. 
Působení: C. k. 88. pěší pluk v Berouně (BE); 2. pluk 
Jiřího z Poděbrad, 11. pluk Františka Palackého; 
účastník bitvy u Zborova; 11. pěší pluk v Písku (PI), 3. 
prapor 11. pěšího pluku dislokovaný v Prachaticích 
(1922-1928) (PT), služba u speciálních pevnostních 
jednotek - hraničářských pluků (1937), 4. hraničářský 
pluk v Hlučíně (OP), zástupce velitele praporu 47. 
pěšího pluku v Mladé Boleslavi (1939), vrchní účetní 
tajemník Okresního úřadu v Příbrami (1939-1940) 
(PB); představitel odbojové organizace Obrana národa 
- skupina Oliver a ilegálního příbramského Krajského 
národního výboru (PB). 
Ocenění: Čs. válečný kříž 1914-1918, ruské 
vyznamenání Kříž sv. Jiří IV. stupně, francouzský 
Válečný kříž, Čs. válečný kříž 1939 in memoriam, 
brigádní generál in memoriam (2000). 
Poznámka: Za okupace vězněn nacisty v Táboře (TA), 
Terezíně (LT), Gollnowě u Štětína, Berlíně a 
Brandenburgu, a posléze popraven gilotinou. Žil na 
Březových Horách 284 – fara (od 1939) (PB) a 
Příbrami (PB). Za komunistického režimu se jeho 
rodina stala obětí perzekuce a žila u svého příbuzného 
na faře na Březových Horách 284 (PB). 
Rodiče: Josef Laub. 
Choť: Anna Laubová (* 29.09.1904 Plzeň – PM, + 
24.01.1993). Děti: Zdeněk (* 24.08.1923 Prachatice – 
PT); Marie (* 06.02.1927 Prachatice – PT); Milan (* 
12.08.1935 Praha - A). 
Příbuzný: Jakub Laub, katolický duchovní. 
(lp, mbh) 
Linhart, Alois 
* 17.04.1898 Březové Hory (PB) 
+ 01.10.1929 Zdaboř (PB) 
Č. účetní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zastřelil se. 
Rodiče: Jan Linhart, horník; Anna.  
(mbh) 
Lohr, František 
Č. úředník. 
Působení: Tajemník revisní rady zříz. v Kladně (KL). 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 



 16 

Lorenz, Benedikt 
* 22.05.1900 Jáchymov (KV) 
Č. úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 362 (od 1936) 
(PB). 
(mbh) 
Lövy (Löwy), Valtr JUDr. 
* 18.11.1908 Most (MO) 
Č. právník, advokátní koncipient. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 307 (1938-1939) 
(PB) a v Hluboši 134 (PB). 
Choť: Valerie (* 15.01.1913 Most – MO). Děti: Jan 
(Hanuš) (* 27.03.1936 Most – MO). 
(mbh) 
Löwy, Rudolf 
* 26.07.1897 Tábor (TA) 
Č. úředník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 307 (1940) 
(PB) a Praze (A). 
(mbh) 
Lurie, Ervín 
* 11.10.1911 Vysoká Pec (PB) 
Č. úředník židovského původu. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 307 (od 1936) 
(PB). Odtransportován s celou rodinou do 
koncentračního tábora v Terezíně (09.11.1942) (LT). 
Choť: Anna, roz. Friesová (* 15.02.1916 České 
Budějovice – CB). Děti: Lotta (* 15.05.1938 Příbram – 
PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M 
 
Maděra, Stanislav 
* 01.10.1900 Modrá (UH) 
Č. účetní úředník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 318 (1941) 
(PB). 
Choť: Josefa, roz. Ecková (* 22.04.1899 Velké 
Šurany). 
(mbh) 
Macháček, Václav 
* 31.08.1892 Králův Dvůr (BE) 
Č. vrchní oficiál. 
Poznámka: Žil v Příbrami – Mixova 378 (PB) a na 
Březových Horách 155 – důl Marie (od 1936) (PB). 
Choť: Božena (* 03.05.1898 Suchomasty – BE). 
(mbh) 
Majer, Bohumil 
* 10.08.1887 Březové Hory (PB) 
+ 23.01.1930 Praha – Bohnice (A) 
Č. bankovní úředník. 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zemřel 
v ústavu pro choromyslné. 
Rodiče: Bohumil Majer, učitel; Božena. 
(mbh, puu) 
Malec, Otakar 
* 23.03.1906 Beroun (BE) 
Č. právník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 11 (od 1931) 
(PB). 
Choť: Aloisie, roz. Zachařová (* 10.05.1910 Žleby – 
KH). 
(mbh) 
Malý, Ladislav ml. 
* 19.04.1887 Březové Hory (PB) 
Č. úředník, literát. 
Působení: Berní ředitel na Zbraslavi (A). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (1898-1904) (PB). 
Rodiče: Ladislav Malý, učitel; Kamila, roz. 
Hermannová. 
(ag, mbh) 
Mareček, Karel 
* 1866 Karlín (A) 
Č. účetní. 
Působení: Účetní u fy Kafka v Příbrami (PB). 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 434 (1919-
1920) (PB) a v Praze (A). 
(mbh) 
Marek, Václav 
* 27.09.1902 Plzeň (PM) 
Č. účetní. 
Působení: Účetní báňského ředitelství v Příbrami (PB). 



 17

Poznámka: Žil na Březových Horách 155 – důl Marie 
(1940-1941) (PB) a ve Slaném (KL). 
Choť: Josefa (* 07.05.1903 Dobřív – RO). 
(mbh) 
Marková, Emile 
* 29.09.1829 Příbram (PB) 
+ 19.02.1908 (mm) 
Č. porodní babička. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 56 (PB) a 
v Příbrami 132/III (PB). Pochována na hřbitově v 
Příbrami (hrob 2181) (PB). 
Choť: Jan Marek, horní dozorce. 
(mbh, mm) 
Maršan, Antonín 
* 04.06.1854 Bechyně (TA) 
+ 26.04.1896 
Č. lékárnický pomocník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 135 (PB). 
(mbh) 
Martinovi č, Leopold 
* 1915 
Č. soukromý úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 1 (od 1935) (PB). 
(mbh) 
Mašek, Jaroslav Ing. Dr. 
Č. geolog. 
Působení: Geolog v Jáchymově (KV). 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Mašková, Anna 
* 20.07.1919 
Č. úřednice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 42 (od 1938) 
(PB). 
(mbh) 
Matiak, Karel František 
* 29.03.1814 
+ 10.04.1871 
Juc. správce. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Maťák, Karel 
* 31.10.1813 Směřice na Královodvorsku 
Č. hospodářský úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 259 (PB). 
(mbh) 
Melíšek, J. 
Č. pokladník. 
Působení: Městský tajemník na Březových Horách 
(PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB). 
Míka, Josef Ing. 
* 11.04.1899 Podlesí (PB) 
Č. technik. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (1939-1940) (PB) 
a v Praze (A). 
(mbh) 
Mikuškowicová, Emilie 
* 08.10.1904 České Budějovice (CB) 
Č. úřednice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 146 (1928-1929) 
(PB) a v Praze (A). 
(mbh) 
Mi řatská, Marie 

* 1906 Německý Brod (HB) 
Č. zubní technička. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 139 (1925-1927) 
(PB) a Německém Brodě (HB). 
(mbh) 
Moravčík, Method 
* 01.05.1885 Bromov na Uherskohradišťsku 
Č. účetní, soukromý úředník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 52 (1925, 
1927, 1929, 1931) (PB). 
(mbh) 
Poznámka: Žila v Praze (A). 
Morová, Marie 
* 02.04.1889 Březové Hory (PB) 
Č. sekretářka. 
Působení: Sekretářka v Praze VII (A). 
Poznámka: Žila na Březových Horách 299 (PB). 
Rodiče: Antonín Mora, horník. 
(mbh) 
Morová, Růžena 
* 19.09.1897 Březové Hory (PB) 
Č. úřednice. 
Působení: Úřednice na dole „Hrabák“ v Čepirozích u 
Mostu (MO). 
Poznámka: Žila na Březových Horách 299 (PB). 
Rodiče: Antonín Mora, horník. 
(mbh) 
Motl, Václav 
Č. berní úředník. 
Působení: Berní úředník v Praze (A). 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Mrkvan, Martin JUDr. 
* 25.10.1869 Jankov (CB) 
Č. právník. 
Ocenění: Vrchní soudní rada. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (1938) (PB) a 
v Praze -  Bubenči (A). 
(mbh) 
Müller, Antonín 
* 1837 Královské Vinohrady (A) 
Č. úředník. 
Poznámka: Žil na Královských Vinohradech (A). Pobyt 
na Březových Horách 14 (1907) (PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N 
 
Nedvěd, Josef 
* 1882 Kladno (KL) 
Č. úředník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
Němeček, Vincenc JUDr. 
* 23.03.1909 Březové Hory (PB) 
Č. právník. 
Působení: Bil. a daňový poradce v Rokycanech (RO). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1929) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB) a na Březových Horách 
31 (PB). 
Rodiče: Jan Němeček, horní rada a hudebník; Terezie, 
roz. Šimková. 
(ag, mbh) 
Nosálek, Karel Ing. 
* 1835 Praha (A) 
Č. strojní inženýr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 3 (od 1901) (PB). 
Choť: Antonie, roz. Štraherová (* 1840 Praha – A, + 
13.05.1918). 
(mbh) 
Novák, Miloslav JUDr. 
* Březové Hory (PB) 
Č. právník. 
Působení: Soudní rada v Praze XIX (A). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1920) (PB). 
(ag) 
Novotný, Josef 
* 13.02.1904 Březové Hory (PB) 
Č. berní tajemník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 142 (1938) 
(PB) a ve Skuči. 
Choť: Ludmila (* 13.09.1910 Březové Hory – PB). 
(mbh) 
Novotný, Klement Ing. 
* 1873 
Č. inženýr. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (1938) (PB) a 
v Praze (A). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O 
 
Oppl, Stanislav V. MgPh. 
* 24.04.1871 Březové Hory (Příbram) (PB) 
+ 1939 
Č. lékárník; dramatik, autor zejména her pro děti. 
Působení: Lékárník ve Fulneku (NJ). 
Dílo: Kniha „Z kroniky Fulneku“ (NJ). 
Vzdělání: Žák v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 56 (PB) a ve 
Fulneku (NJ). 
Rodiče: František Oppl, horní dozorce; Marie. 
(mbh) 
Ország (Orszag), Josef 
Slov. tajemník. 
Působení: Městský tajemník na Březových Horách 
(1918) (PB). 
Spolková činnost: Okresní odbor Jednoty 
samosprávních úředníků obecních a okresních úřadů 
Příbram (jednatel 1913) (PB), Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB). 
Outlý, Eduard 
* 13.03.1894 Hamr u Chlumu (JH) 
Č. manipulační úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (1934-1938) (PB) 
a Mirošově (RO). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P 
 
Palan, Emil 
* 01.07.1894 Dobříš (PB) 
+ 1979 
Č. kontrolor; legionář v Rusku. 
Působení: Kontrolor ministerstva zemědělství; střelec 
6. roty 5. pluku T. G. Masaryka (pražského), 4. pluku 
Prokopa Velikého. 
Poznámka: Žil na Dobříši (PB). Pobyt na Březových 
Horách 1 (1940) (PB) a v Příbrami (PB). 
(lp, mbh) 
Pásková, Anděla 
* 13.09.1907 Studnice (VY) 
Č. úřednice. 
Působení: Úřednice městského úřadu. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 321 (1939-1940) 
(PB) a v Brně (BM). 
(mbh) 
Pátek, Jan 
* 27.12.1910 Baku (Rusko) 
Č. úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 155 – důl Marie 
(od 1941) (PB). 
(mbh) 
Pavlát, Karel 
* 01.11.1908 
Č. účetní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 306 (1935-1941) 
(PB) a v Bohutíně (PB). 
Choť: Ludmila, roz. Kubíková (* 07.12.1909 Bohutín – 
PB). 
(mbh) 
Pavličov, Alexandr Vozianov 
* 1902 Roveňka (Rusko) 
Ruský student; emigrant.  
Poznámka: Žil na Březových Horách 367 (od 1929) 
(PB). 
(mbh) 
Pečený, Václav 
Č. advokátní úředník, činovník. 
Spolková činnost: Jednota Čs. Orla na Březových 
Horách (jednatel 1926, náčelník 1927) (PB), Sdružení 
katolické mládeže pro Březové Hory a okolí (starosta 
1927) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 305 - Prokopská 
(PB). 
Pešek, Bohumil Ing. 
Č. řídící pracovník, činitel. 
Působení: Generální ředitel v Poděbradech (NB). 
Ocenění: Člen čestného předsednictva 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Petráň, Rudolf 

* 12.04.1898 Březové Hory (PB) 
+ 29.01.1926 Příbram (PB) 
Č. úředník. 
Působení: Úředník v Praze – Hloubětíně (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Petráň, horník; Marie. 
(mbh) 
Pilous, Zdeněk prof. RNDr. 
* 05.11.1912 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. učitel; botanik a bryolog. 
Působení: Učitel v církevní škole v Nezabudské Lúčce 
(SR), odborný učitel na měšťanské škole v Hostinném 
(TU); pracovník Muzea Podkrkonoší v Trutnově (od 
1965) (TU), konzervátor Státní péče ochrany přírody a 
krajiny pro okres Trutnov (TU) a odborný krajský 
konzervátor pro Východočeský kraj, vedoucí správy 
rezervací pro připravovaný Krkonošský národní park. 
Vzdělání: Měšťanská škola v Příbrami (PB), Učitelský 
ústav v Příbrami (abs. 1933) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Pilous; Josefa, roz. Falcová. 
Choť: Pavla, roz. Otcovská z Příbrami. Děti: Svatomír, 
Vlastimil. 
Příbuzní: Doc. dr. Em. Bartoš, zoolog; František 
Bartoš, hudební skladatel. 
(kp, opr) 
Pivec, Edvín 
* 01.10.1908 
Č. úředník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 147 (od 1932) 
(PB). 
(mbh) 
Pleticha, Josef 
* 06.01.1880 Příbram (PB) 
Č. písař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 413 (1906-1907) 
(PB) a v Mělníku (ME). 
(mbh) 
Podlena, Bohdan JUDr. 
* 31.08.1914 Praha (A) 
Č. právník. 
Působení: Právní praktikant u města Příbrami (PB), 
tajemník pověřený řízením Prozatimního národního 
výboru v Příbrami (1945) (PB), vrchní právní komise 
MNV v Příbrami (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1933)  (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami 110/I a 153/IV – Škodova 
(PB) a na Březových Horách 227 a 220 (1940-1941) 
(PB). 
Rodiče: Bohumil Podlena, voják a spisovatel; Marie, 
roz. Hebedová. 
Choť: Božena, roz. Pechová (* 27.06.1914 Březové 
Hory – PB). 
(ag, mbh) 
Pokorná, Marie 
* 04.10.1875 Příbram (PB) 
Mecenáška: Spolek „Záchrana“ pro péči a ochranu 
mládeže obého pohlaví v Příbrami (dar spolku 1918) 
(PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách 284 - fara (PB). 
Choť: Obvodní lékař. Děti: Marie (* 05.12.1898 
Vodňany – ST). 
(mbh) 
Pokorný, Jan Ing., CSc. 
* 21.03.1950 
+ 20.09.1998 



 20 

Č. odborný asistent. 
Působení: Odborný asistent ČVÚT. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Polák, Václav 
* 18.10.1875 Příbram (PB) 
Č. státní podúředník. 
Poznámka: Žil na Nové Hospodě 65 (PB) a Březových 
Horách (PB). 
(mbh) 
Porkert, Viktor 
* 25.02.1882 Březové Hory (PB) 
Č. úředník. 
Působení: Úředník šekového úřadu v Praze (A). 
Vzdělání: Vyučený tiskař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 36 (PB). 
(mbh) 
Povolný, Antonín Mgr. 
* 1779 Brno (BM) 
+ 28.04.1854 
Č. lékař – chirurg. 
Působení: Polní lékař u vojska (pravděpodobně bez 
potřebného vzdělání), panský ranlékař na velkostatcích 
Milín (PB), Zduchovicích (PB) a Smolotely (PB) (od 
1817), chirurg (od 1804) a městský chirurg (od 1824) v 
Příbrami (PB), první obecní lékař na Březových 
Horách (od 1840) (PB). 
Vzdělání: Zkouška z chirurgie a porodnictví (1802). 
Poznámka: Zemřel na mozkovou mrtvici. 
(spb 17) 
Procházka, František 
* 02.12.1871 Chrášťany  
Č. hospodářský velkostatku. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 65 (1929-1931) 
(PB). 
(mbh) 
Procházka, Vladimír 
* 28.11.1890 Příbram (PB) 
Č. vrchní komisař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 318 (od 1929) 
(PB). 
Choť: Zdenka, roz. Müllerová (* 22.08.1901 Březové 
Hory – PB). Děti: Vladimír (* 19.04.1925 Slatinné 
Doly – Podkarpatská Rus). 
(mbh) 
Prokšan, František 
* 11.07.1892 Březové Hory (PB) 
Č. účetní tajemník. 
Působení: Vrchní účetní tajemník zemského finančního 
ředitelství v Praze (A), ředitel poplatního (finančního) 
úřadu v Praze XIV (A). 
Ocenění: Člen čestného předsednictva 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1912) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 190 (PB). 
Rodiče: František Prokšan, horník; Antonie, roz. 
Majerová. 
(ag, mbh) 
Proschka, Franz 
* 02.06.1914 Dürnberk 
Technik.  
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (1938) (PB). 
(mbh) 
Prošek, Jaroslav JUDr. 
* 20.04.1915 
Č. právník a úředník. 

Působení: Úředník hospodářského svazu v Praze XIX 
(A). 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1934) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Praze 
(A). 
Rodiče: Alois Prošek,učitel, Anna. 
(ag, mbh) 
Provazník, Jan MUDr. 
* 07.11.1869 Březové Hory (PB) 
Č. lékař. 
Působení: Lékař v Zahrádce. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1889) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB).  
Rodiče: Severin Procházka učitel; Kateřina. 
(ag, mbh) 
Přibyl, František ppor. 
* 28.09.1909 Březové Hory (PB) 
Č. berní úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Pobyt 
v Malackách (1931) (SR). 
Rodiče: František Přibyl, sedlář; Antonie, hokynářka. 
(mbh) 
Psotka, Julius Ing. 
* 03.03.1889 Banská Bystrica (SR) 
Slov. technický komisař.  
Poznámka: Žil na Březových Horách 318 (1937-1939) 
(PB) a v Banské Bystrici (SR). 
Choť: Irena, roz. Böheimová (* 03.07.1894 Budapešť – 
Maďarsko). Děti: Ivan (* 20.07.1919 Budapešť – 
Maďarsko); Julius (* 18.10.1920 Piesok).  
(mbh) 
Ptáček, Jaroslav MUDr. 
Č. lékař. 
Působení: Druhý sekundář nemocnice v Příbrami (do 
1928) (PB), báňský lékař na Březových Horách (PB). 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Ptáček, Oldřich 
Č. bankovní úředník; činovník. 
Spolková činnost: Tělocvičná jednota Sokol Březové 
Hory (místostarosta – náměstek 1920) (PB), Čs. 
střelecká župa „Podbrdská“ se sídlem v Příbrami 
(pokladník 1928) (PB), Spolek divadelních ochotníků 
na Březových Horách (předseda 1931) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(sr) 
Ptáček, Prokop 
* 20.04.1868 Trhové Dušníky (PB) 
Č. lesní příručí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 285 (PB) a ve 
Višňovém (ZN). 
Rodiče: František Ptáček, hostinský; Anna. 
(mbh) 
Pučálka, Josef 
* asi 1852 
+ 01.08.1906 
Č. soudní úředník. 
Působení: C. k. soudní oficiál. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Pučálková, Gabriela 
* 1875 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách 266 (1907-1908, 
od 1911) (PB) a v Příbrami (PB). 



 21

Choť: Josef Pučálka, kancelista. Děti: Marie (* 1901 
Lvov – Halič); Mathilda, učitelka (14.03.1905 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
Pulz, František 
* 20.07.1897 Praha – Smíchov (A) 
Č. bankovní úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 79 (od 1920, 
pobyt 1936) (PB). 
(mbh) 
 
 

R 
 
Rataj, Jan 
+ 02.01.1905 (78 let) 
Č. oficiál. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Pochován 
na hřbitově v Příbrami (hrob 2999) (PB). 
(mm) 
Reindlová, Helena 
* 18.08.1906 
Č. úřednice. 
Působení: Úřednice v Praze – Košířích (A). 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Augustin Reindl, horník. 
Choť: Bajer. 
(mbh) 
Reitr, František 
* 23.09.1877 Březové Hory (PB) 
Č. berní úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Karel Reitr, horní dozorce; Anna. 
(mbh) 
Rektorys, František 
* 25.09.1897 Praha (A) 
Č. úředník, kontrolor. 
Působení: Kontrolor ministerstva zemědělství.  
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 2 (1940) (PB) 
a v Příbrami (PB). 
(mbh) 
Reytt z Baumgartenu, Otakar (Otokar, Otto) MUDr. 
* 11.11.1874 Březové Hory (Příbram) (PB) 
+ 30.03.1952 Příbram (PB) 
Č. lékař. 
Působení: Externí lékař na klinikách v Praze (1899) 
(A), aspirant a sekundář Rudolfovy nemocnice ve 
Vídni (1899-1905) (Rakousko), soukromá lékařská 
praxe v Příbrami, Komenského (1905) (PB), lékař 
městské všeobecné (okresní) nemocnice v Příbrami (od 
1906; primář 1909) (PB); vedlejší učitel somatologie a 
školní zdravovědy učitelského ústavu v Příbrami 
(1911-1912) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající 
člen 1913-1914) (PB), Spolek okrašlovací a zároveň 
spolek pro ochranu ptactva, chovu a zušlechťování 
drůbeže pro Příbram a okolí (místopředseda 1915, 
předseda asi 1931) (PB), odbor KČT v Příbrami 
(člen výboru 1917) (PB), Spolek „Záchrana“ pro 
péči a ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami 
(přispívající člen 1918, zakládající člen) (PB), 
Sportovní klub „Horymír“ P říbram (místopředseda 
1919) (PB). 

Ocenění: Člen čestného předsednictva 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium v Příbrami (mat. 1892) (PB), LF 
v Praze (A). 
Poznámka: Pochován na hřbitově v Příbrami (Mixova 
hrobka) (PB). 
Rodiče: Karel Reytt, důlní inspektor. 
(ag, mbh, puu, spb 17, sr) 
Rieger, Antonín 
* 03.08.1919 
Česko-německý úředník. 
Poznámka 1: Žil na Březových Horách 284, 42 (od 
1935) (PB). 
Poznámka 2: Získal německé občanství (1939). 
Choť: Anna (* 20.07.1919 Tochovice – PB). 
(mbh) 
Riegerová, Anna 
* 24.05.1870 Nové Město pod Smrkem (LI) 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 284 – fara 
(1934-1935) (PB). 
(mbh) 
Riegl, Jaroslav Ing. 
* 24.05.1899 Praha (A) 
Č. inženýr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 235 (od 1929) 
(PB). 
(mbh) 
Rob, František PhMr. 
* 14.04.1887 Březové Hory (PB) 
Č. lékárník. 
Působení: Lékárník v Humpolci (od 1922) (PE) a v 
Kuklenách (HK). 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: František Rob, horník; Božena. 
Choť: Josefina, roz. Sýkorová (* 07.10.1896 Březové 
Hory – PB). 
(ag, mbh) 
Rojar, Jaroslav MUDr. 
Č. horní lékař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 12 (1914-1919) 
(PB) a v Kremnici (SR). 
Choť: Merta (* 1890). Děti: Jaroslav (* 1910); 
Vladimír (* 1912); Dagmara (* 1914). 
(mbh) 
Routek, Rudolf 
* 03.08.1898 
Č. účetní. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 285 (1933) 
(PB) a v Rokycanech (RO). 
(mbh) 
Rozhoň, Antonín 
* 19.10.1877 Žebrákov (PI) 
Č. knížecí hajný. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 361 (1914) 
(PB) a v Olomouci (PB). 
Choť: Anna, roz. Peksová (* 02.12.1882 Bradkovice). 
(mbh) 
Růžičková, Marie 
* 03.07.1891 Březové Hory (PB) 
Č. účetní. 
Působení: Účetní v Praze (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: František Růžička, horník. 



 22 

(mbh) 
Růžičková, Marie 
* 27.10.1905 Chraštice (PB) 
Č. úřednice. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 203 (1921-1923) 
(PB) a v Příbrami (PB). 
(mbh) 
Rys (Ryc), Julius MUDr. 
* 24.12.1847 Březové Hory (PB) 
Č. obvodní lékař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Jankově 
(BN). 
Choť: Marie, roz. Bernreiter (* 28.09.1848 Krtely – 
PT). Děti: Marie (* 14.06.1875 Prachatice – PT); 
Julius, student vyšší hospodářské školy v Táboře (TA) 
(* 07.11.1876 Soutice – BN); Anna (* 02.03.1878 
Soutice – BN); Zdeněk, student gymnázia v Praze (A) 
(* 24.08.1879 Soutice – BN). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ř 
 
Říha, Josef 
* 14.11.1907 Havírna (PB) 
Č. úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (od 1908) (PB). 
Rodiče: František Říha, horník. 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S 
 
Sádlo, Josef 
* 24.02.1896 Březové Hory (PB) 
Č. berní úředník. 
Působení: Berní ředitel v Čáslavi (KH). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1917) (PB), 
externě učitelský ústav v Příbrami (abs. 1918) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Praze – 
Žižkově (A). 
Rodiče: Josef Sádlo, horní kovář. 
(ag, mbh, puu) 
Schiller, Jan 
* 06.06.1906 Jivjany (DO) 
Č. právník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 362 (od 1934) 
(PB). 
(mbh) 
Schindler, Bedřich Ing. 
* 31.12.1903 
+ 23.05.1955/1956 
Č. inženýr. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Schmalz, Karel 
* 25.10.1870 Močidlo 
Č. dozorce továrny. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Horní 
Bříze (PS). 
Rodiče: Maxmilián Schmalz, správce továrny; Karlina. 
(mbh) 
Schmalz, Maxmilián 
* 12.10.1850 Březové Hory (PB) 
Č. správce továrny. 
Působení: Správce kaolínové továrny v Horní Bříze 
(PS). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Horní 
Bříze (od 1885) (PS). 
Choť: Karolina (* 28.01.1852 Rokycany – RO). Děti: 
Karel, dozorce (* 25.10.1870 Močidlo); Stanislav, písař 
(* 05.11.1880 Močidlo); Julius (21.01.1887 Horní 
Bříza – PS).  
(mbh) 
Schmalz, Stanislav 
* 05.11.1880 Močidlo 
Č. písař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Horní 
Bříze (PS). 
Rodiče: Maxmilián Schmalz, správce továrny; Karlina. 
(mbh) 
Sláma, Josef 

* 04.03.1885 Březové Hory (PB) 
+ 22.12.1918 Praha (A) 
Č. farmaceut. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zemřel ve 
vojenské nemocnici. 
Rodiče: Augustin Sláma, horní dozorce; Barbora. 
Choť: Helena, roz. Havrlíková. 
(mbh) 
Slámová, Milada Miloslava 
* květen 1906 Březové Hory (PB) 
Č. úřednice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 163 (PB) a 
v Praze (A). 
Rodiče: Jan Sláma, učitel; Kristina, roz. Rmoutilová. 
(mbh) 
Sobotka, Petr 
+ 1914-1919 
Č. právník; voják ve válce. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1913) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Padl ve 
světové válce. 
(ag) 
Soukup, Emilian MUDr. 
* 02.03.1895 Březové Hory (PB)  
Č. lékař. 
Působení: Lékař nemocnice v Kroměříži (primář) 
(KM). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1914) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 136 (PB). 
Rodiče: Antonín Soukup, učitel; Marie. 
(ag, mbh) 
Soukup, František 
* 1874 Polská (Moravská) Ostrava (OV) (puu) 
* 01.01.1875 Polská Ostrava (OV) (mbh) 
Č. učitel a úředník. 
Působení: Učitel v Hrobech u Loun; přednosta účtárny 
v Praze - Karlíně (A). 
Vzdělání: Gymnázium, učitelský ústav v Příbrami (abs. 
1895) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 147 (PB). 
Příbuzný: František Richtr, horník (nevlastní otec).  
(mbh, puu) 
Soukup, Václav 
* 18.01.1868 Březové Hory (PB) 
Č. nadlesní, lesmistr. 
Působení: Městský lesmistr v Trhových Dušníkách 
(PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Okresní odbor Jednoty 
samosprávních úředníků obecních a okresních úřadů 
Příbram (pokladník 1920, předseda 1931) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 52 (1933-1935) 
(PB) a v Plzni (PM). Pobyt v Prachaticích (1933) 
(PT). 
(mbh) 
Staněk, Karel 
* 04.02.1872 Nestrašovice (PB) 
Č. soukromý úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 310 (od 1936) 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Žáková (* 25.07.1880 Rakovice – 
PI). 
(mbh) 
Stocký, Jan doc. Dr. h., Ing. 
* 16.01.1897 Březnice (PB) 



 24 

+ 14.03.1959 Praha (A) 
Č. národohospodář, kulturní pracovník. 
Působení: Vrchní ředitel Občanské záložny v Písku 
(PI); asistent na ČVUT Praha (A), pedagog ČVUT, 
vědecký pracovník klinik v Brně (BM) a Praze (A). 
Spolková činnost: Čs. regionalistické ústředí 
(předseda), národohospodářský sbor Jihočeský 
(jednatel, generální tajemník 1927); protektor II. sjezdu 
rodáků a přátel horního města Březových Hor (1937) 
(PB). 
Dílo: Vynalezl optoiduktoru (přístroj pro vyšetřování 
stavu a činnosti mozku). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Písku (PI), ČVUT 
Praha (A). 
Poznámka: Za války vězněn v Malé pevnosti v 
Terezíně (LT). 
(opr) 
Strasser, Jan 
* 14.02.1869 Praha (A) 
Č. magistrátní oficiál. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 300 (1936-1940) 
(PB) a v Olomouci (OL). 
Choť: Marie, roz. Řeháčková (* 28.08.1874 Turnov – 
SM). 
(mbh) 
Strejček, Leopold 
* 16.08.1878 
+ 13.08.1936 
Č. soudní úředník. 
Působení: Vrchní oficiál okresního soudu. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Strejček, Leopold 
* 30.10.1914 
+ 16.10.1969 
Č. účetní. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Svoboda Jaroslav 
* 08.07.1896 Dolní Kralovice (BN) 
Č. kontrolor. 
Působení: Kontrolor ministerstva zemědělství. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 2 (1940) (PB) 
a v Příbrami (PB). 
(mbh) 
Svoboda, Josef 
* 26.03.1891 Březové Hory (PB) 
Č. úředník. 
Působení: Tajemník a instruktor u zemského úřadu pro 
péči a válečné poškozence v Bratislavě (SR). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: František Svoboda, hostinský; Anna. 
(mbh) 
Sýkora, Hugo MUDr. 
* 20.02.1866 Blatná (ST) 
+ (asi 58 let) 
Č. lékař a regionální politik. 
Působení: Městský a státní obvodní lékař na Březových 
Horách (PB). 
Veřejná činnost: Starosta Březových Hor (1911-1914) 
(PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (předseda 1911) (PB), Spolek – studentský 
fond „Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající 
člen 1913-1914) (PB). 

Poznámka: Žil na Březových Horách 286 (od 1895) 
(PB) a v Humpolci (od 1925) (PE). Pochován na 
hřbitově v Příbrami (PB). 
Choť: Josefina (* 04.12.1871 Hředle – BE). Děti: 
Hugo, poštovní adjunkt (* 29.05.1895 Březové Hory – 
PB); Josefina, provd, Robová, choť lékárníka (* 
07.10.1896 Březové Hory – PB). 
(mbh, sr) 
Synek, Augustin Ing. 
* 27.08.1896 Březové Hory (PB) 
Č. inženýr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Záluží u 
Mostu (MO). 
Rodiče: Petr Synek, horník; Josefa, roz. Kohoutová. 
(mbh) 
Synek, Dušan 
* 10.06.1918 Ptuj 
Č. úředník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (1941) (PB) a 
v Praze (A). 
(mbh) 
Synek, Emil JUDr., por. 
* 07.03.1866 Drkolnov (PB) 
Č. právník. 
Působení: Advokátní koncipient v Milevsku (PI), 
president vrchního soudu v Brně (BM). 
Vzdělání: Gymnázium v Příbrami (mat. 1884) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 24 – důl Prokop 
(PB). 
Rodiče: Václav Synek, horní rada; Marie. 
Choť: Anna, roz. Schöfferová (sňatek 20.02.1892 
Březové Hory – PB).  
(ag, mbh) 
Synek, Stanislav 
* 05.11.1898 Březové Hory (PB) 
Č. účetní oficiál. 
Působení: Účetní oficiál v Praze (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Praze 
(A). 
Rodiče: Josef Synek, horník. 
(mbh) 
Synek, Václav 
* 31.05.1863 Drkolnov (PB) 
Č. lékárnický praktikant. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 24 – důl Prokop 
(PB). 
Rodiče: Václav Synek, horní rada; Marie. 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Š 
 
Šafránek, Karel 
* 09.11.1889 Písek (PI) 
Č. kontrolor. 
Působení: Kontrolor ministerstva zemědělství. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 2 (1940) (PB) 
a v Příbrami (PB). 
(mbh) 
Šambarek, Antonín Ing. 
* 13.03.1900 Maribor (SHS) 
Jugoslávský technik, stavitelský asistent. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 98 (1929, 
1932, 1935) (PB). 
Choť: Anna, roz. Skoupá (* 1900). 
(mbh) 
Šedivý, Jan 
Č. pracovník v pojišťovnictví. 
Působení: Inspektor pojišťovny v Písku (PI). 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Šedivý, Josef 
* 15.03.1819 Strýčkovy (PB) 
Č. úřední sluha. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 5 (PB). 
(mbh) 
Šefl, Josef 
* 03.10.1891 Obecnice (PB) 
Č. podúředník. 
Poznámka: Žil v Obecnici (PB). Pobyt na Březových 
Horách 28 (1921) (PB). 
(mbh) 
Šefl, Konstantin 
* 17.10.1880 Příbram (PB) 
Č. kancelářský sluha. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 381 (1934-1935, 
1936) (PB) a v Příbrami (PB). 
Děti: Stanislav, tiskař (* 01.04.1920).  
(mbh) 
Šefrna, Václav JUDr. 
Č. právník. 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Poznámka: Žil v Králově Dvoře (BE). 
Šejble, Františka 
* 17.08.1835 Jerusalem (PB) 
Č. porodní bába. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 218 (PB). 
Choť: A. Lukeš. 

(mbh) 
Šembera, František 
* 24.10.1893 Milín (PB) 
Č. matematik. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 131 (od 1921) 
(PB). 
Choť: Růžena, roz. Šulcová (* 28.08.1901). 
(mbh) 
Šemberová, Marie 
* 03.02.1904 Tábor (TA) 
Č. zubní technička. 
Poznámka: Žila na Březových Horách 321 (1930-1931) 
(PB) a v Jičíně (JC). 
(mbh) 
Šimr, Josef 
* 20.04.1906  
Č. úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 158 (od 1933) 
(PB). 
Choť: Růžena,  roz. Eisenreichová (* 12.11.1908 Starý 
Nepomuk). 
(mbh) 
Šindelář, Karel Ing. 
* 07.07.1907 Slaný (KL) 
Č. inženýr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 158 (od 1935) 
(PB). 
Choť: Věra, roz. Řídká (* 06.09.1911 Mýto – RO). 
(mbh) 
Šíp, Bedřich MUDr. 
* 03.03.1866 Chrudim (CR) 
Č. lékař. 
Působení: Horní lékař na Březových Horách (PB), 
báňský šéflékař v Příbrami (PB), lékař v Příbrami 
(1923) (PB); spolupracovník horní školy v Příbrami 
(PB). 
Politická činnost: Národní demokracie, místní 
organizace v Příbrami (místopředseda 1921, pokladník 
1924) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB). 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 383 (1898-1910) 
(PB) a v Příbrami (PB). 
Choť: Jindřiška (* 26.08.1876 Praha – A). Děti: 
Oldřich, pedagog (* 22.10.1899 Březové Hory - PB). 
(mbh, sr) 
Škáchová, Marie 
roz. Hlinovská 
* 02.11.1897 Příbram (PB) 
Č. ošetřovatelka. 
Působení: Ošetřovatelka v Bohnicích (A). 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 121 (1932) 
(PB). 
(mbh) 
Škeřík, Bohuslav 
* 20.11.1900 Horšovský Týn (DO) 
Č. vrchní účetní tajemník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 300, 24 – důl 
Prokop (od 1940) (PB). 
(mbh) 
Šmalc, Alois 
* 20.06.1848 Příbram (PB) 
Č. účetní. 



 26 

Působení: Účetní společnosti Buštěhradské dráhy. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a 
v Olšanech (KL). 
Choť: Rosalie (* 23.06.1849 Vrapice – KL). 
(mbh) 
Šmatlák, Karel 
* Březové Hory (PB) 
Č. úředník. 
Působení: Rada zemského finančního ředitelství 
v Praze XII (A). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1921) (PB). 
(ag) 
Šteiner, Václav 
* 13.09.1882 Královské Vinohrady (A) 
Č. tovární mistr. 
Působení: Mistr v továrně bratří Weilů v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (od 1913) (PB). 
Rodiče: Šteiner, zámečník; Johanna. 
(mbh) 
Štěpánek, Bohumil 
* 02.06.1908 Březové Hory (PB) 
Č. inspektor,. 
Působení: Okresní knihovní inspektor v Ledči nad 
Sázavou (HB). 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Bohumil Štěpánek, tesař; Marie. 
(mbh) 
Švarc, Antonín 
* 12.11.1900 Roztoky u Křivoklátu (RA) 
Č. účetní asistent. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách (1927) (PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

T 
 
Tec, Štěpán Mgr. 
* 26.06.1892 Zábřeží 
Č. magistr farmacie. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 135 (PB). 
(mbh) 
Telenský, Alois 
* 15.01.1894 Březové Hory (PB) 
Č. disponent. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Praze 
(A). 
Rodiče: Alois Telenský, horník; Marie, roz. Hubená. 
(mbh) 
Tesek, Mikuláš Ing. 
* 1902 
+ 1952 
Č. inženýr. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Tesková, Lidmila (Ludmila) 
* 24.06.1920 Lochovice (BE) 
Č. úřednice. 
Působení: Úřednice Hospodářské skupiny 
velkoobchodu v Praze (A). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1939) (PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách 138 (1935-1939, 
od 1940) (PB) a Klatovech – Rozvoji 339 (KT). 
(ag, mbh) 
Tomandl, Ferdinand 
* 1906 Humpolec (PE) 
Č. zubní technik. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 286 (od 1926) 
(PB). 
(mbh) 
Tomášek, František Ing. 
* 30.04.1915 
+ 22.10.1946 
Č. inženýr. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Trefný, Vojt ěch 
* 03.01.1896 
+ 12.02.1915 
+ 12.11.1915 
Č. asistent v drogerii. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Tuch, Josef 



 27

* 10.12.1885 Oráčov (RA) 
Č. inspektor bezpečnosti práce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 171 (1936-1938) 
(PB) a ve Slivenci (A). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U 
 
Urban, Adolf MUDr. 
* 29.12.1845 Vamberk (RK) 
Č. báňský lékař. 
Působení: Báňský lékař při horním závodu v Příbrami 
(1883) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 286 (PB). 
Choť: Marie (* 20.12.1846 Vamberk – RK). Děti: 
Adolf (* 21.06.1873); Marie (* 07.06.1877 Vamberk – 
RK). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V 
 
Vacek, Alois 
* 12.05.1898 Březové Hory (PB) 
Č. kancelářský pomocník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 143 (PB). 
Rodiče: Karel Vacek, zámečník; Anastázie. 
(mbh) 
Valina, Václav 
* 24.05.1890 Evaň (LT) 
Č. obchodní účetní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 315 (PB). 
(mbh) 
Vaněk, Jan 
* 20.02.1909 Březové Hory (PB) 
Č. soudní oficiant. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 408 (PB) a 
v Praze – Nuslích (od 1934) (A). 
Choť: Marie, roz. Křížová. 
(mbh) 
Velát, Václav 
* 1837 
+ Březové Hory (PB) 
Č. knížecí hajný. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 179 (od 1906) 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Krupková (* 1839). 
(mbh) 
Velinský, Václav 
* 06.10.1915 Prostějov (PV) 
Č. účetní - plánograf. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 407 (1931) 
(PB) a v Prostějově (PV). 
(mbh) 
Veselý, Arnošt JUC. 
* 11.10.1906 Březové Hory (PB) 
Č. úředník. 
Působení: Koncipista politické správy v Týně nad 
Vltavou (CB), úředník ZNV v Praze (A). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (od 1917, mat. 1926) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 81 (PB). 
Rodiče: Arnošt Veselý, krejčí. 
(ag, mbh) 
Veselý, Josef MUDr. 
* 26.07.1870 Březové Hory (PB) 
Č. lékař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 81 (PB) a ve 
Vídni (Rak.). 



 28 

Rodiče: Josef Veselý, horní úředník; Anna. 
(mbh) 
Veselý, Otokar 
* 04.10.1878 Březové Hory (PB) 
Č. úředník. 
Působení: Úředník hospodářské záložny v Praze (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 81 (PB) a v Praze 
– Dejvicích (A). 
Rodiče: Josef Veselý, horní úředník; Anna. 
(mbh) 
Vimer, Miloslav 
* 1888 Roztoky 
Č. účetní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 34 (1918-1935) 
(PB) a v Příbrami 294/III (PB). 
(mbh) 
Vlach, Josef 
Č. soukromý úředník, činovník. 
Veřejná činnost: Předseda finanční komise 3. sjezdu 
rodáků Březových Hor (1948) (PB). 
Spolková činnost: Tělocvičná jednota Sokol Březové 
Hory (pokladník 1924, 1932-1933) (PB), Odbor 
Zemské jednoty soukromých úředníků v Příbrami 
(předseda 1931-1933) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
(sr) 
Vlach, Josef 
* 12.02.1877 Mirošov  
Č. podúředník. 
Působení: Podúředník elektrických závodů. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 310 (1930-
1931) (PB) a ve Vídni (Rak.). 
(mbh) 
Vlach, Josef 
* 02.01.1885 Březové Hory (PB) 
Č. kancelářský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 352 (od 1885) 
(PB). 
Rodiče: Václav Vlach, horník; Anna. 
(mbh) 
Vobořil, Václav 
* 30.10.1882 Březové Hory (PB) 
Č. soudní úředník. 
Působení: Kancelářský asistent krajského soudu 
v Mostě (MO). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Vojtěch Vobořil, horník; Marie. 
(mbh) 
Volf, František 
* 06.11.1907 
Č. úředník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 128 (1931) 
(PB) a v Praze – Libni (A). 
(mbh) 
Vostatek, Oskar 
* 12.01.1903 Kopisty (MO) 
Č. báňský úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 26 – důl Anna (od 
1941) (PB). 
Choť: Milada, roz. Urbánková (* 08.08.1907 Dolní 
Jiřetín – MO). 
(mbh) 
Vošmik, Jan 
* 1892 Modřovice (PB) 
Č. tovární dozorce. 

Poznámka: Žil na Březových Horách 113 (1917-1919) 
(PB). 
Rodiče: Josef Vošmik, horník. 
(mbh) 
Votruba, Jiří rtm. 
* 08.03.1891 Praha -  Karlín (A) 
Č. rotmistr, úředník. 
Spolková činnost: Čs. střelecká župa „Podbrdská“ se 
sídlem v Příbrami (člen výboru 1928) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 236 (1925-1929) 
(PB) a Kladně (KL). 
(mbh) 
Votýpková, Helena 
* 18.04.1897 České Budějovice (CB) 
Č. pokladní. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 48 (1932) (PB) 
a v Českých Budějovicích (CB). 
(mbh) 
Vrbský, Jaroslav PhMr. 
* 1912 
Č. lékárník. 
Působení: Lékárník „U zlatého anděla“ v Podbořanech 
(LN). 
Spolková činnost: Skupina Sdružení katolické mládeže 
na Březových Horách (pokladník 1931) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1931) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (od 1912) (PB). 
Rodiče: Josef Vrbský, učitel; Ema, roz. Macháčková. 
(ag, mbh, sr) 
Vünš, Ondřej 
* 24.12.1890 Březové Hory (PB) 
Č. kancelářský oficiant. 
Působení: Finanční úředník v Komárně (SR) a 
Bratislavě (SR). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 17 (PB). 
Rodiče: František Vünš, horník. 
(mbh) 
Vyskočil, Quido Maria PhDr. 
vlastním jménem Antonín Vyskočil; pseudonym: Louis 
Hněvkovský, Antonín Příbramský, Quido Maria 
Vyskočil 
* 18.10.1881 Příbam (PB) 
+ 14.08.1969 Praha - Krč (A) 
Č. spisovatel a básník, který ve svém díle ztvárnil život 
příbramských horníků (PB); člen protifašistického 
odboje. 
Působení: Vrchní odborový rada v knihovně 
ministerstva průmyslu v Praze (A), 
Spolková činnost: Syndikát českých spisovatelů, 
Spolek spisovatelů beletristů, Spolek „Prokop“ 
slovanských studentů VŠB v Příbrami (starosta 1902-
1905) (PB), Spolek rodáků příbramských v Praze 
(předseda) (PB, A). 
Dílo: Knihy „Mechy rodných střech“, „Šachta“, 
„Tatárek“, „Stříbrné město“, „Rek ze stříbrných bání“, 
„Pohádky hlubin“, „S šotkem Permoníkem ve 
stříbrném podzemí“. 
Ocenění: Čestný občan města Příbramě (1966) (PB), 
čestný občan Březových Hor (PB), čestný občan 
Podlesí (PB), čestný člen Vlastenecko - dobročinné 
sdružené obce Baráčníků "Škvrňov" Příbram (1966) 
(PB), člen čestného předsednictva 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium v Příbrami (mat. 1900) (PB), 
VŠB v Příbrami (nedokončil) (PB), FF UK Praha 
(prom. 1909) (A). 



 29

Poznámka 1: Žil v Praze XII (A). Prázdninový pobyt v 
Líšné (RO). 
Poznámka 2: Zemřel v nemocnici v Praze - Krči (A). 
Pochován na urnové háji Na Hvězdičce v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: František Vyskočil, ředitel reálky v Kostelci 
nad Orlicí (RK), Marie, roz. Belšanová. 
Choť: Genia, roz. Kaninská. 
Příbuzný: Šebestián Hněvkovský, básník; Augustin 
Beer, profesor VŠB v Příbrami (PB). 
(kp, pdb 1, opr) 
 
 
 
 
 
 

W 
 
Waitz, Antonín 
* 24.03.1896 Březové Hory (PB) 
Č. úředník. 
Působení: Revírní úředník ministerstva financí v Praze 
(A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách 382 (1896-1906) 
(PB) a v Domažlicích (DO). 
Rodiče: Jan Waitz, horní inspektor; Zdeňka. 
(mbh) 
Wimer, Miloslav 
* 13.05.1888 Roztoky (RA) 
Č. účetní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách 34 (1921-1925) 
(PB) a v Příbrami 294/III – Smetanova (PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z 
 
Zadák, Emil 
* 16.12.1880 Březové Hory (PB) 
Č. berní tajemník, původně řeholník a kněz. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1902) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB) a v Praze 
XIV (A). 
Rodiče: Emanuel Zadák, horník; Marie. 
(ag, mbh) 
Zadák, Karel 
* 30.05.1912 Chodouň (BE) 
Č. student. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 29 – důl 
Vojtěch (1938) (PB) a v Příbrami (PB). 
(mbh) 
Záheský, Václav 
* 06.08.1877 Horčápsko (PB) 
Č. soudní oficiant. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách 394, 3 (1915-
1916, 1917, 1939) (PB). 
Choť: Aloisie, roz. Jelínková (* 04.12.1881 Březové 
Hory – PB). 
(mbh) 
 


